Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 792/2017

Manifesta apelo a Prefeitura que seja
transferida a academia de ar livre do
Jardim das Orquídeas para a Rua
Alfeu Schimdt, no mesmo bairro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em vistoria realizada por este Vereador

na academia supracitada, foi constatado que a academia esta abandonada,
devida a falta de acessibilidade da população;

CONSIDERANDO ainda que no local existe uma guarita que

esta sendo destruída por vândalos, onde esta sendo usada por usuários de
drogas, mendigos e local para sexo;

CONSIDERANDO por fim que é uma reivindicação dos

próprios moradores, no qual os mesmos sugeriram que essa academia
fosse transferida para um local mais transitável no mesmo bairro.

Segue em anexos as fotos do local.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder
Executivo Municipal para que seja transferida a academia de ar livre do
Jardim das Orquídeas para a Rua Alfeu Schimdt, no mesmo bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Sorrillo”

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”